

# Jak zostać - a jak być rzemieślnikiem

## Rozmowa z prezesem gdańskiej Izby Rzemieślniczej Tadeuszem Mierzejewskim

Kryzys gospodarczy odbija się na każdej niemal dziedzinie życia. Wielu osobom marzy się, że nagle, niczym za dotknięciem czarodziejskiej różdżki, znajdą się poza jego działaniem. Chcą szybko i łatwo dorobić się wielkich pieniędzy. Receptą na to ma być - w mniemaniu wielu - rozpoczęcie działalności rzemieślniczej. Jak jest w rzeczywistości? Czy łatwo jest dzisiaj zostać rzemieślnikiem i dorobić się fortuny? - m. in. z tymi pytaniami zwróciliśmy się do prezesa

Izby Rzemieślniczej w Gdańsku TADEUSZA MIERZEJEWSKIEGO.

S PORO jest przesady w opiniach o rzemiośle - powiedział T. Mierzejewski. - Rzemieślnikiem łatwiej jest zostać niż nim być,

zn. trwać w roz podjętym zamiarze. Dowodzi tego choćby fakt, że tylko w pierwszym kwartale br. w woj. gdańskim powstały 452 nowe zakłady, lecz jednocześnie 250 zostało zlikwidowanych. Z tych zlikwidowanych, aż 217

(Dokończenie na str. 2)

## Konferencja prasowa M. F. Rakowskiego Pozyteczna i konstruktywna rozmowa z kanclerzem Austrii

Jak już informowaliśmy w Wiedniu, że przekaże jego propozycje, przebywa wiceprezes Rady Ministrów Mieczysław F. Rakowski. Głównym celem jego wizyty było trwające ponad dwie godziny spotkanie z kanclerzem rządu federalnego Austrii - Bruno Kreiskym.

Wczoraj wicepremier Rakowski spotkał się z dziennikarzami prasy, radia i telewizji austriackiej, jak też korespondentami zagranicznymi, akredytowanymi w Wiedniu.

Prawie 90-minutowe spotkanie otworzyło krótkie oświadczenie wicepremiera Rakowskiego, który podkreślił, że celem obecnej jego wizyty było przeprowadzenie rozmowy z kanclerzem Kreiskym, która była bardzo interesująca i jak się wyraził, jest z niej bardzo zadowolony. Szczęśliwie, dodał, że premier, gen. Jaruzelski będzie z tej rozmowy również zadowolony. Uważnie wysłuchaniem poglądów kanclerza Kreiskiego na temat sytuacji międzynarodowej i związku tej sytuacji z Polską i złożeń zobowię-

z jego inicjatyw kierownictwu kraju. (Dokończenie na str. 2)

## Już jutro Wiosna w Tulipanach

Zapraszamy, przypominamy. Jutro o godz. 17 rozpocznie się w Domu Technika NOT w Gdańsku jedna z imprez Wiosna w Tulipanach. Głównym organizatorem jest Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Ogrodnictwa, BART, a patronem redakcja "Wieczoru Wybrzeża". Na wystawie obejrzymy 300 odmian tulipanów, zaprezentowanych przez 10 wystawców w kraju. Przygotowanych jest wiele atrakcji i imprez towarzyszących: filmy, koncerty, prelekcje. Ogłoszony zostanie także plebiscyt publiczności na najpiękniejszy kwiat wystawy. Nagrody - atrakcyjne zestawy cebul, wazony, kalendarze, bilety na imprezy - fundują organizatorzy. Wystawa będzie czynna jutro w godz. 17-19, a w sobotę i niedzielę w godz. 10-19. O szczegółach tej imprezy piszemy na str. 3. Ztm.



E. KOWALCZYK ZAKOŃCZYŁ WIZYTĘ W RFN

Wczoraj zakończył trzydniową wizytę w RFN wiceprezes Rady Ministrów, przewodniczący CK SD Edward Kowalczyk.

W rozmowie z korespondentami PAP i Polskiego Radia wicepremier E. Kowalczyk stwierdził, że wizyta jego miała charakter - roboczy. W naszych rozmowach - powiedział wicepremier - dominowały przede wszystkim elementy wzajemnej informacji i prezentacji stanowisk w wielu zasadniczych dla obu stron kwestiach.

Podkreślił on, że wizyta należała odcinać zarówno w płaszczyźnie partyjno-politycznej jak i międzypartyjnej.

## JUBILEUSZ SZWEDZKICH KOMUNISTÓW

Komunisty szwedzki obchodzą dziś swój jubileusz - 65 rocznicę założenia (w 1917 roku) komunistycznej partii Szwecji, noszącej od 1967 roku nazwę partii lewicy - komunistów.

## WZNOWIENIE ROKAWY WIEDENSKICH

Dziś w wiedeńskim pałacu Hofburg zostają wznowione rokowania w sprawie ograniczenia sił zbrojnych i zbrojeń w Europie środkowej. Jest to kolejna runda tych rokowań rozpoczętych 8 i pół roku temu w stolicy Austrii. Dyplomaci i eksperci wojskowi 7 państw - stron Układu Warszawskiego (w tym Polski) i 12 państw NATO (w tym USA) zasiadają do stołu po 6-tygodniowej przerwie, by dyskutować nad nowymi propozycjami, przedłożonymi przez obie strony, projektem konkretnych redukcji sił, proponowanej przez państwa socjalistyczne i propozycji utworzenia 3 grup roboczych dla omówienia spornych problemów, co proponują państwa NATO. Dołączając do rokowań wiedeńskie nie przyniosły rezultatu. Nie są też optymistycznie prognozowane na przyszłość ze względu na pogorszenie się stosunków Wschód - Zachód i wzmożenie napięcia międzynarodowego. PAP

## Pogoda na jutro

Jak informuje dzienny synoptyk gdańskiego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, jutro zachmurzenie będzie zmienne, miejscami słabe przymrozy opady deszczu. Temperatura od 2 st. (rano do 8-10 st. C w ciągu dnia). Wiatry zachodnie do północno-zachodnie umiarkowane 1 dość silne, porzywie.



Wiązanie wyblinek na górnych wantach.

Fot. M. Zarzecki

Już za 9 dni, ale bez wszystkich żagli

## „Dar Młodzieży“ wypłyne na próby morskie

Budowniczo fregaty „Dar Młodzieży“ są już na finiszu. Jak poinformował nas kierownik Zakładu „C” Stoczni Gdańskiej im. Lenina inż. Jan

Lackowski, przy końcowych pracach wyposażonych na statku zatrudnionych jest codziennie ok. 300 stoczników z jego zakładu oraz z wydziału W-3 i firm współpracujących - MORS-u, „Malmoru” i „Kilmoru”.

Ostatnie urządzenia dotarły już do stoczni. Właśnie wczoraj nadszedł żyromkompas firmy Platha. Są już inne urządzenia nawigacyjne z importu, jak dalekopis i system do nawigacji satelitarnej. Kompletowane są ostatnie elementy krajowe i z importu przy montażu radiostacji.

Budowniczy statku inż. Władysław Krażewski dogląda końcowego wyposażenia wnętrza statku. Najwięcej roboty mają jeszcze stocznicy w wykonaniu reprezentacyjnego salonu.

(Dokończenie na str. 2)

# WIECZÓR wybrzeża

GDAŃSK - SOPOT - GDYNIA

Nr 94 (7765) Czwartek, 13 maja 1982 r. Cena 4 zł

## 20 proc. wzrostu produkcji żywności w tym dziesięcioleciu

# Krok po kroku w kierunku samowystarczalności

WIELU ludzi zadaje sobie pytanie czy jest możliwe aby nasze rolnictwo, które w minionym 10-letnim okresie wzrostu produkcji zwierzęcej opierało głównie o import zbóż i pasz, by to zdolne wyżywić nasz kraj. Idzie bowiem nie tylko o likwidację zadłużenia i zrównoważenie bilansu płatniczego w handlu zagranicznym artykułami rolno-spożywczymi, ale także o przywrócenie równowagi w produkcji rolnej, a więc oparcie produkcji zwierzęcej przede wszystkim o pasze własne oraz o zwiększenie produkcji żywności do poziomu zapewniającego wyżywienie znacznie większej liczby lud-

ności naszego kraju, która do 1990 r. prawdopodobnie wzrośnie do 39 mln osób.

Baraż szczegółowa analiza trudności i możliwości dowodzi, że możemy wyżywić się sami. Rolnictwo nasze dys-

ponuje potencjalnymi możliwościami wyprodukowania potrzebnej ilości żywności z wyjątkiem mięsa, którego niższy poziom spożycia można wyrównać, z punktu widzenia zdrowia i rozwoju społeczeństwa, wystarczającą ilością żywności zapewniającej zarówno niezbędne wartości energetyczne, jak też ilości białka i pozostałych składników odżywczych. Jest to wszakże uwa-

runekowane: ● uzyskaniem zdecydowanej poprawy efektywności gospodarowania w rolnictwie, a zwłaszcza lepszym wykorzystaniem nakładów planowalnych oraz ograniczeniem strat surowców rolniczych i żywności;

● dokonaniem zasadniczego przesłania całej gospodarki narodowej na rzecz zaspokojenia potrzeb kompleksu surowcowo-gospodarczego w zakresie melioracji, chemizacji, mechanizacji oraz zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę i energię elektryczną;

(Dokończenie na str. 2)

## Zapowiedź spotkania

## Reagan - Begin

Rozgłoszenia radiowa w Tel-Awiewie podała, że premier Izraela Menachem Begin najprawdopodobniej spotka się w czwartek w Waszyngtonie z prezydentem USA Ronaldem Reaganem. Spotkanie to ma odbyć się przy okazji wizyty Begin w Nowym Jorku, gdzie ma wziąć udział w debacie Zgromadzenia Ogólnego NZ, poświęconej problemom rozbrojenia.

Wcześniej do Waszyngtonu ma udać się izraelski minister obrony Ariel Szaron, aby odnowić porozumienia o współpracy strategicznej między USA i Izraelem, zawieszane jednostronnie przez Tel-Awiew po czasowym wstrzymaniu przez rząd amerykański dostaw myśliwców bombardujących do Izraela w związku z nalotem lotnictwa izraelskiego na Bejrut, dokonany w czwartku ub. roku. PAP

## Od dzisiaj wizy do Szwecji

Jak się dowiadujemy sztokholmski korespondent PAP, władze szwedzkie od dziś wprowadzają obowiązek posiadania wiz przez obywateli polskich. Tulejzostała podjęta na wniosek dotychczasowego urzędu imigracyjnego i wiąże się z faktem napływu do Szwecji Polaków z innych krajów zachodnich. PAP

## Konstruktorzy ze Stoczni Gdańskiej im. Lenina opracowali projekt statku badawczego z napędem aerodynamicznym Polski żaglopiłat

W biurze konstrukcyjnym Stoczni Gdańskiej powstał projekt nowego jednostki napędzanej silnikiem barkentyn „Pogoril” i „Iskry 2”. Tym razem chodzi o statek badawczy, który budować zainteresowany jest Za-

stronnego rozwoju nauki, kultury i gospodarki narodowej oraz kształcenia studentów zgodnie z idealami humanizmu i sprawiedliwości społecznej, na świadomości swych obowiązków i praw obywateli socjalistycznego państwa, ustawa gwarantuje możliwość wielości kierunków naukowych i artystycznych, przy poszanowaniu odrębności światopoglądowych. Ustawa przewiduje, iż zniesienie lub utworzenie szkoły będzie możliwe wyłącznie w drodze ustawy. Podstawowym aktem prawnym dla szkoły będzie jej statut uchwalony przez senat. Powstał nowy wybieralny organ przedstawicielski szkolnictwa wyższego.



Chłodna jest tegoroczna wiosna, więc każdy promień słońca warto wykorzystywać. Fot. M. Zarzecki

## Uchwalona po ponad rocznym okresie sporów i dyskusji O czym mówi ustawa o szkolnictwie wyższym?

U CHWALONA na ostatnim posiedzeniu plenarnym Sejmu PRL ustawa o szkolnictwie wyższym zakończyła ponad roczny okres sporów i dyskusji nad jej kształtem. Oto niektóre ważniejsze założenia nowego aktu prawnego, który regulować będzie w najbliższych latach życie akademickiego państwa.

Ustawa stanowi, iż szkoły wyższe są państwowymi jednostkami organizacyjnymi. Podkreśla, iż są one samodzielnymi podmiotami naukowymi i akademickimi, studentów i innych pracowników szkoły. Eksponując w zadaniach szkoły wyższej jej uczestnictwo w dziele wszech-

go, posiadający uprawnienia stanowiące: opiniodawcze - Rada Główna Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Organ ten rozstrzyga w sprawach głównych kierunków badań naukowych, kształcenia i rozwoju kadry; projekt perspektywicznych i okresowych planów

(Dokończenie na str. 2)

## SPRAWY i SPRAWKI

ZNOWE STANISZKA OFIARĄ BARDOSTWO

Mieszkanca Warszawy 70-letnia Wacława H. wroczyła do domu została w nim dwóch nieznanymi mężczyzn, którzy weszli przez otwarte okna. Napastnicy związali starszycę ręce i nogi oraz pobili. Następnie grożąc nożem i przypalając cięto żelazkiem zmusił ją do wskazania schowka skąd zabrał 1250 dolarów i 200 marek RFN, złoty zegarek i biżuterię.

W wyniku natychmiast podjętych działań zatrzymano dwóch mężczyzn podejrzanych o dokonanie tego napadu.

(Dokończenie na str. 2)

## Dokładnie w rocznicę zamachu na placu Św. Piotra 32-letni Hiszpan przebrany za księdza rzucił się z nożem na papieża

## Ochrona osobista obeszła napastnika

Wczoraj wieczorem, pod koniec nabożeństwa w Sanktuarium Maryjnym w Fatimie, w którym uczestniczył Jan Paweł II, młody osobnik przebrany za duchownego rzucił się z nożem w reku w kierunku papieża. Papież nie doznał żadnych obrażeń, gdyż ochrona osobista Ojca Świętego natychmiast obeszła napastnika. Zamachowiec wznosił okrzyki antypapieskie.

Jan Paweł II podszedł do napastnika i pobłogosławił go.

Mimo incydentu dokończono uroczystości religijne. Zamachowiec, którym okazał się 32-letni Hiszpan Joan Fernandez Krohn, został przewieziony do Lizbony, gdzie policja będzie kontynuować śledztwo. Krohn był uzbrojony w momencie zamachu w 40-centymetrowy nóż.

Zamach na papieża zdarzył się w rok po poprzednim, dokonany przez Mehmeta Ali Ağca na placu Św. Piotra w Watykanie. Jan Paweł II odniósł wówczas ciężkie obrażenia i te-

raz przybył do Fatimy, aby podziękować Matce Boskiej za uratowanie życia.

Wczoraj tuż po godzinie 14, na lotnisku lisbońskim wylądował samolot specjalny włoskich linii lotniczych „Alitalia”, na którego pokładzie papież Jan Paweł II przybył z cztero-dniową wizytą do Portugalii. Wraz z prezydentem republiką papieża powitali: przewodniczący Zgromadzenia Narodowego Francisco Oliveira Diaz, premier - Francisco Pinto Balsemão, członkowie rządu, kardynał - patriarcha Lizbony Antonio Ribeiro i nuncjusz papieski w stolicy Portugalii, arcybiskup Santa Portulup. Głównym w towarzyszy prezydenta przechodził przed frontem kompanii honorowej ustawiona na lotnisku bateria oddała 21 salw honorowych. Orkiestra reprezentacyjna w składowej portugalskiej odegrała hymny Watykanu i Republiki Portugalii. Papież podziękował za umożliwienie mu wizyty w Portugalii, podkreślając, że przybył tu z pielgrzymką, której głównym celem jest Fatima.

Po trwającym około godziny przejeździe przez miasto papież uczestniczył w mszy w katedrze lisbońskiej, później zaś spotkał się w położonym obok kościele Św. Antoniego z członkami rady miejskiej Lizbony. Ojciec Święty złożył następnie wizytę prezydentowi Republik Portugalii gen. Ramalho Eanesowi w pałacu Belem, po czym w siedzibie Nuncjatury Papieskiej w Lizbonie przyjął prezydenta, przewodniczącą Zgromadzenia Narodowego, premiera Portugalii i członków rządu. PAP

## „Rysy II” zakotwiczą w Zatoce Puckiej

Od roku na redzie Pireusu w Grecji cumują burla w burcie, stojąc na kotwicy, dwa zbiornikowce Polskiej Żeglugi Morskiej, po 137 tysięcy DWT - „Kasprowy Wierch” i „Giewont II”. Oba statki o napędzie turbinowym zbudowane w latach 1974-75 w stoczni w Hamburgu, zostały wycelowane do eksploatacji ze względu na wysokie koszty eksploatacji i brak dostatecznego zatrudnienia. Niestety statki wystawiane na sprzedaż do tej pory nie znalazły nabywców. Doglądane są one przez zredukowaną jedną załogę liczącą 10 osób.

nikowców i Usług Portowych PZM w Gdyni postanowił wycelować z eksploatacji trzeci - ostatni z tej serii - zbiornikowiec „Rysy II”. Od paru dni kotwicy on na redzie Pertu Północnego. Oba statki o napędzie turbinowym zbudowane w latach 1974-75 w stoczni w Hamburgu, zostały wycelowane do eksploatacji ze względu na wysokie koszty eksploatacji i brak dostatecznego zatrudnienia. Niestety statki wystawiane na sprzedaż do tej pory nie znalazły nabywców. Doglądane są one przez zredukowaną jedną załogę liczącą 10 osób.

„Rysy II” około 22 bm. udadzą się na Zatokę Pucką by stanąć w wyznaczonym miejscu kotwiczenia. I ten statek został wystawiony na sprzedaż. (WŚ)

Jak się dowiadujemy Zakład Zbior-







# Federacja Konsumentów Jak działamy w Gdyni?

## \* Numerek na chlebie \* Ratunek dla skupu \* Punkt wymiany już działa

Niejednokrotnie pisaliśmy już o tym, że największe pole do popisu mają Miejskie Kluby Konsumentów. Najstarszym z takich klubów, działających w woj. gdańskim, jest klub gdański, zrzeszający ponad 450 osób, kierowany przez p. Edwarda Gorzelańczyka. Społeczni działacze z Gdyni zrobili już wiele, zwłaszcza w zakresie uporządkowania miejskiego handlu. Ostatnio zgłosili nowe pomysły, warte uwzględnienia.

Przed wszystkim zajęliśmy się chlebem — mówi Edward Gorzelańczyk. — Wiadomo, że klienci są często zmuszeni do kupna starych, kilkudniowych bochenków. Jeśli więc gatunek jest gorszy, to i cena powinna być niższa. Tymczasem w „Społem” uszyliśmy, że trudno będzie rozdzielić częste i świeże pieczywo bez obaw o nadwyżkę ze strony personelu sklepów. A my wiemy, jak wyjść z tego impasu. Po prostu należy na poniedziałkowym bochenku wybić „1”, na wtorkowym „2” itd. W Gdyni pracuje nowoczesna piekarnia w Redowie i nie powinno być problemów. We wtorek chleb z numerem „1” będzie okładany na półkę z innym pieczywem. Mamy nadzieję, że pomysł ten będzie można zrealizować. Są już przykłady takiego działania w kraju. Działalność Miejskiego Klubu Konsumenta w Gdyni. Ci, którzy chcą zgłosić swój akces do FK, a także ci, którym potrzebna jest pomoc federacji — mogą skontaktować się z działaczami, którzy w każdą środę w godz. 16-18 dyskutują w lokalu przy ul. Abrahama 55. Można też zadzwonić pod nr telefonu 20-51-38. D. J.

domowego itp. Opłata za tego typu usługę jest niewielka, najniższa wynosi 10 zł. Obowiązuje zniżka dla członków FK — 7 zł. Osoba, która chce coś kupić lub sprzedać, będzie mogła korzystać z kartotek banku informacyjny. Lokal został udostępniony federacji za darmo przez władze miasta, klub płaci jedynie za energię elektryczną, sprzątnięcie oraz pensje osobie tam zatrudnionej. Jak powiedział nam Edward Gorzelańczyk, punkt ten nie stanowi źródła zysku i w sytuacji, gdy pojawi się więcej klientów, opłaty za usługi będą obniżane.

Jak widać — warto zainteresować się działalnością Miejskiego Klubu Konsumenta w Gdyni. Ci, którzy chcą zgłosić swój akces do FK, a także ci, którym potrzebna jest pomoc federacji — mogą skontaktować się z działaczami, którzy w każdą środę w godz. 16-18 dyskutują w lokalu przy ul. Abrahama 55. Można też zadzwonić pod nr telefonu 20-51-38. D. J.



„Tor przeszkód” na placu Komorowskiego we Wrzeszczu pełen jest pułapek podobnych do tej czyszczącej na przedchodni i pasażerów autobusu linii nr 124.

## REPORTERZY informują

Jak informuje nas oficer dyżurny Komendy Wojewódzkiej MO w Gdańsku wczoraj w naszym województwie odnotowano jeden wypadek drogowy, w którym jedna osoba została ranna oraz dwie kolizje na sumę strat 12 tys. zł.

Zdarzył się jeden pożar

### SPŁONĘŁY ZABUDOWANIA

W miejscowości Starzyno gm. Puck spłonęły stodoła, obora, budynek gospodarczy wraz ze sprzętem rolniczym i materiałami budowlanymi, należące do rolnika Antoniego S. Straty wywołał pożar. Przyczyną pożaru była komina.

### PRZY CZERWONYM ŚWIETLE

W Gdańsku na al. Zwycięstwa, Józef Z., będący w stanie nietrzeźwości, wszedł na jezdnię w miejscu wyznaczonym przez czerwone światło. Po tragicznym wypadku „Jelcz” GDA-171A kierowany przez Janę T. W wyniku potrącenia pieszy doznał urazu głowy i nieprzytomny został przewieziony na leczenie do AM w Gdańsku.

## Ewa Bem i jej goście

Specjalnie, z okazji Wiosny w Tulipanach, na trzy dni trwania imprezy przyjedzie do Gdańska czwórka polskich artystów: Ewa Bem — której nie trzeba przedstawiać — z nowym, interesującym programem — Jan Kaczmarek, Leszek Niedzielski, Andrzej Wałajski, Jan Piaskota. Wystąpią oni w Sali A Domu Techniki NOT w Gdańsku 14, 15, 16. m. w godz. 17.00 i 19.30.

Bilety nabywać można w kasach BART, Orbisu, Domu Techniki i w Wielkim Młynie.

## Wiosna w Tulipanach Oprawa zieleni

Nigdy jeszcze w historii tulipanowej imprezy nie została zapewniona tulipanom tak bogata oprawa zieleni dekoracyjnej jak w tym roku. Jej dostawcą będzie Miejskie Przedsiębiorstwo Budowy i Konserwacji Terenów Zieleni. Jak informuje nas inż. Krystyna Solarek — kierownik Wydziału Produkcji Roślinnej będąca zastawą nadającą się znakomicie do wystroju mieszkań. Znajdą się tutaj m. in. paprocie, ciśnieś w różnych odmianach, hedery, asparagusy, fikusy, passiflora o bardzo silnie pachnących kwiatach, peperonia w różnych odmianach, plektony tuszowe do ustawienia w kazydach warunków mieszkaniowych. Z nowości obejrzymy fotschedery — ogrodowe klony.

Podczas trzech dni trwania wystawy, MPBKIZ prowadzić będzie vis a vis Domu Techniki, w Wielkim Młynie sprzedaż roślin. Asortyment

## Morski konkurs plastyczny dla gdańskiej młodzieży

Pałac Młodzieży w Gdańsku, przy współpracy Stowarzyszenia Działaczy Kultury Morskiej i redakcji telewizyjnej audycji „Latający Holender”, powołał komitet organizacyjny konkursu prac plastycznych na wystrój statków typu „ra-ro”, zbudowanych w hiszpańskiej stoczni Puerto Real koło Kadyksu dla PLO. Noszą one nazwy miast — „Poznań”, „Wrocław”, „Katowice” i „Gdańsk III”. Będą to najbardziej nowoczesne jednostki naszej floty handlowej, przeznaczone na linie australijską. Podniesienia bander odbywać się będą w Gdyni, w kolejności oddawania statków do eksploatacji. W związku z tym zróżnicowano terminy przesyłania prac. Najwcześniej muszą je wykonać mieszkańcy Poznania — do 23 08 br. o do 30 września — Gdańsko, Wrocławia i Katowic.

Uczestnikami konkursu mogą być dzieci i młodzież w wieku 6-18 lat. Nagrodzone prace będą wręczone armatorowi statków przez delegację reprezentującą określone miasto. Jedną z nagród jest udział w uroczystości podniesienia bandery, połączonej ze zwiedzaniem Trójmiasta i portów. Ponadto przewidziano nagrody indywidualne przesyłania statków i dyplomy.

Małką chrześcijańską w audycji „Łańcuch Holandrii” zachęcała młodych ludzi o udziałach plastycznych do wzięcia udziału w tym konkursie.

Jest to propozycja tylko dla młodzieży czterech miast — patronów statków, ślad dalsze informacje postawiono przekazywać za pośrednictwem lokalnych programów i prasy. W Gdańsku zadaniem to przypada „Pomeranie” i „Wieczorowi Wyrzuci”, poświęcające mu wiele miejsca popularizacji spraw morskich wśród młodzieży.

Równocześnie organizatorzy apelują o zainteresowanie konkursem ze strony nauczycieli prowadzących zaliczenia plastyczne w szkołach, ogniskach placowych i placówkach wychowania pozaszkolnego.

Prace należy przesyłać pod adres: Pałac Młodzieży, Gdańsk 80-826 u. Ogarna 56. Na odwrocie — powinny zawierać następujące dane, napisane drukowanymi literami: nazwisko i imię autora, adres, wiek, tytuł pracy. Bez tego wyszczególnienia prace nie będą rozpatrywane. Można przesyłać razem propozycje kilku autorów. Przekazane na konkurs dzieła nie będą zwracane.

W zakresie technik wykonania wyróżnić należy: różne techniki malarskie, graficzne, tkaninowe i haftarskie, płaskorzeźbę, fotograficzną, poligraficzną i albumy ze zdjęciami i tekstem dołączonym danego miast. Format obrazów i rysunków nie większy niż 30 na 40 cm. Należy je składać w sztywnym opakowaniu, a nie w rulonie, bo to wyklucza z konkursu! Nie mogą też być obciążone.

Każdy uczestnik może nadesłać dowolną liczbę prac. Tematyka jest dowolna. Przejmowane również będą prace zbiorowe.

## Gięda ubrań dla dzieci

Z przyjemnością informujemy, że poprzednio ogłoszona impreza dla dzieci zorganizowana przez Osiedlowy Dom Kultury przy ul. Styjewskiego 13 na Stogach, przeszła wszelkie oczekiwania powodzenia. Zainteresowanie nią było tak duże, iż zdecydowano się powtórzyć te imprezy. Rodziców wraz z pociechami zapraszamy przeto w imieniu organizatorów raz jeszcze na sobotę 15. m. o godz. 12-16.

## Zbiórka na „Dar Młodzieży” Cukierki za makulaturę

W związku z rozpoczęciem akcji skupu surowców wtórnych na konto budowy „Dar Młodzieży” wiele osób postanowiło skorzystać z okazji i pozyskać w sposób prosty i wygodny w piwnicach i strychach. Przypominamy, że np. za każde 2,5 kg makulatury, tj. równowartość 10 zł, można otrzymać talon uprawniający do zakupu 10 kg cukierków. Pieniądze należne nam za dostarczony surowiec są przekazywane przez „Złomowca” na konto budowy nowej frachtowicy.

Z autopsji przekonaaliśmy się, że nie wszędzie łatwo jest pozyskać makulaturę, bowiem punkty „Złomowca” w Sopocie przy ul. Jana z Kalina i we Wrzeszczu przy ul. Kościuski są otwarte tylko do godz. 15.30. Na szczęście pozostałe placówki „Złomowca” czynne w godz. 9-17. Są to m. in. punkty skupu przy ul. Na Zaspie 43, Dąbrowszczaków 9, Armii Polskiej 7, Długa Grobla 10, Jasná 1, Szara 34/36, Jodłowa 17 w Gdańsku oraz przy ul. Czerwonych Koszyków 66, Inżynierskiej i Redłowskiej w Gdyni.

W wszystkich punktach „Złomowca” można poznać się z listą sklepów „Społem”, które zostały wytypowane do sprzedaży cukierków na talony. Luk.

## Bracia włamywacze

Dyżurny oficer III Komendy Miejskiej MO w Gdyni otrzymał w nocy telefoniczną informację, że w mieszkaniu przy ul. Lubowickiej gromadzą złodziejstwo. Niezwłocznie wysłał pod wskazany adres wóz patrolowy. Funkcjonariusze sprawdzili wszystkie drzwi w budynku, lecz żadne z nich nie były wylamane. Jednakże z jednego mieszkania, chociaż właściciel panował ciszą, dobiegły wszystkie głosy i stukot przedmiotów. Na pukanie nikt nie odpowiedział.

Milicjanci wyszli więc na zewnątrz i wówczas usłyszeli wybitne okno w parterowym mieszkaniu, do którego przetrwał huk. Teraz sytuacja była jasna: włamywacze dostali się właśnie tą drogą. Świadczył też o tym podostawiony pojemnik na śmieci, na który musieli wejść, aby pokonać wysoki parter.

Przez wybite okno do mieszkania dostali się więc także funkcjonariusze. Ich uwagę od razu zwrócił rozgardiasz: pootwierzone szafy i powyrzucane, niech różne przedmioty. Część ich została już przegatowana do wyniesienia. Jak się okazało, włamywacze ukryli się w łazience i tam zostali aresztowani.

W wyniku wszczętego dochodzenia ustalono, że na cudzą własność pokusili się 23-letni Czesław i jego młodsi bracia Zdzisław J. obaj zamieszkałi w Gdyni i obaj karani już w przeszłości, z tym że Czesław był recydywistą. Przebywali w kawiarni „Krokodyl”, którą opuścili około godz. 24. Po drodze zastanowili się, gdzie dokonać włamania i wówczas wybór padł na parterowe mieszkanie Jana K. Czesław J. wybił szybę, a następnie wszedł na pojemnik na śmieci i otworzył okno. Z kolei, wraz z braćmi, dostali się do cudzego mieszkania. Przygotowany łup przedstawiał wartość ok. 30 tys. zł, lecz nie został wyniesiony gdyż sprawców na gorącym uczynku ujęła milicja.

## Psie sprawy

21 kwietnia w ok. ul. Długiej i ul. Tkackiej w Gdańsku zaginął cocker spaniel (suka) maści czarnej, włos strzyżony. Wiadomości: Gdańsk, ul. Tkacka 25/26 m. 5 lub tel. 31-15-67.

## Zgubiono - znaleziono

5 bm. w Gdyni znaleziono teczkę z poszukiwanym. Wiadomości: tel. 57-15-85 p. Jackowska. A. S.

11 bm. we Wrzeszczu przy ul. Grunwaldzkiej (supersam), zaginęła starszej pani bezowa kosmetyczka z zawartością. Uczciwego znalazcę proszę o zwrot pod adres znajdujący się w legitymacji. G.

## \* SPORT \* SPORT \*

## Grzegorz Lato: Sławię na piłkarzy Brazylii

RANCUSKA agencja prasowa AFP zamieszcza wywiad z polskim piłkarzem Grzegorzem Lato, występującym w belgijskim klubie Lokeren. AFP przypomina przebieg kariery Lato, podkreślając, że rozegrał on w reprezentacji Polski 96 spotkań i strzelił w jej barwach 44 bramki. A oto fragmenty wywiadu:

— Co sądzi pan o aktualnej reprezentacji Polski?

Trudno odpowiedzieć mi na to pytanie, bowiem po raz ostatni grałem w drużynie narodowej w listopadzie ub. roku w meczu z Hiszpanią w Łodzi. Od tej pory utrzymywały stały kontakt telefoniczny z trenerem Piechnickim i wiem, że zostałem powołany do kadry na „España-82”. Dołączę do kolegów na zgrupowaniu w Stuttgarcie.

— Jak ocenia pan szanse Polaków i klasę ich rywali w grupie I finałów „España-82”?

O awans walczą będą trzy drużyny — Polska, Włochy i Peru. Wy soko cenię piłkarzy Italii, także Pe ruwianczyków potwierdziły swoje umiejętności i podczas europejskiego turnieju. Jestem jednak przekonany, że awansujemy do drugiej rundy mistrzostw.

— Jaka — pańskim zdaniem — byłaby najniższa jedynostka Polaków?

Decyzja należy do trenera, on ma najlepszą orientację, co do wartości poszczególnych zawodników. Po za tym jak już wspominałem nie widziałem reprezentacji Polski od kilku miesięcy Gdym opierał się na ubiegłorocznych spostrzeżeniach, sławiliśmy na skład: Młynarczyk — Dziuba, Zmuda Janas, Jalocha — Boniek Majewski, Kup cewicz, Matysik — Szarmach, Smo larek. Tylko m. in. jednak stwierdzić, w jakiej aktualnie formie znajdują się ci oraz inni zawodnicy.

## Bokserzy Kuby i USA na czele

Trzej bokserzy mistrzostwa świata wroczyli w decydującej fazie. Na placu boju pozostało 48 półfinalistów reprezentujących 19 państw spośród 45, które zgłosiły swoich reprezentantów do tegorocznej batalii.

Najwięcej miejsc w półfinałach wywalczyli Kubańczy i Amerykanie — po 7. ZSRR jest reprezentowane przez 6 bokserów, NRD i Jugosławia ma ich po 4, Bułgaria 3, natomiast Polska, Rumunia, Korea Płd. i RFN — po 2. Pozostałe 9 ekip wprowadziły do półfinału po jednym zawodniku.

## Znowu zmiana lidera Wyciągu Pokoju

Choć 3 etap tegorocznego Wyciągu Pokoju z metą w Dubnicy zakończył się remisowo dla czolowych zespołów miał niezwykle interesujący przebieg. Już 6 km po starcie zaatakowała 6-osobowa grupa kolarzy, w której znalazł się m. in. Polak Henryk Santyśki. Peleton po czątkowo nie podejmował prób doścignięcia uciekinierów, co spowodowało, że różnica czasu pomiędzy czółwkiem a zasadniczą grupą stale rosła i wynosiła w połowie etapu blisko 6 min. Obok Santyśkiego w czółwku znaleźli się Francuzi Michel Charraud, Marcecu Pilon i Christian Sobota, Holender Johannes van Asten i Bułgar Pejo Todarov. W tym składzie prowadził wyciąg przez 140 km rotarywacjom pomiędzy sobą walkę na 5 górskich premach. Wszystkie wygrał Henryk Santyśki nie dając rywalom żadnej szans na stromych podjazdach. Santyśki wysunął się oczywiście na czoło w klasyfikacji górskiej i do 4 etapu wystartuje w zlanej kuszulce najlepszego „górala” wyciągu.

Peleton, który rozpoczął pościga na ok. 70 km przed metą doścignął czółwka na zjazdach po ostatniej górskiej premii.

Na wskich i krętych uliczkach dojazdowych przed stadionem otwierali swą klasę zawodnicy Wiktor Kapitonow. Znacomie liderzy w ulicznych kręciach Rikho Suun, mistrz ZSRR w tej specjalności, wprowadził peleton na bieżnię stadionu i jako pierwszy minął linię mety. Tuż za nim finiszował kolega z zespołu — Szachid Zaqreidinow, a na 3 pozycji uplasował się inny niezamknięty sprinter — Olaf Ludwig z NRD.

Po trzecim etapie znowu nastąpiła zmiana lidera. Złota kuszulka przejął od Bartha uraślający do roli aktualnego faworyta wyciągu Rikho Suun.

## Sportowe rozmaiłości

W sali sportowej Szkoły Podstawowej nr 70 w Gdańsku odbyły się szermierze mistrzostwa okręgu w kategorii seniorów, w których wzięło udział 60 zawodników i zawodniczek.

Oto wyniki mistrzostw.

Floret kobiet — 1. Hanna Tracz, 2. Alina Masalska, 3. Hanna Prusamkowska (wszyscy AZS AWF); floret mężczyzn — Mariusz Krzemieński, 2. Piotr Wesołowski, 3. Aleksander Kozłowski (wszyscy AZS AWF); szpada — 1. Mariusz Płasecki, 2. Piotr Wesołowski, 3. Jarosław Kwasnik (wszyscy AZS AWF); szabla — 1. Andrzej Budzisz, 2. Bogusław Schmidt, 3. Lucjan Wiech (wszyscy AZS AWF).

W najbliższy piątek, dnia 14 maja br. w Miejskim Domu Kultury w Nowym Porcie odbędzie się turniej tenisa stołowego. W turnieju, który rozpocznie się o godz. 16, mogą startować zawodnicy nie będący członkami klubów sportowych. Organizatorem imprezy jest ognisko TIKKF Portowców.

## Auto-casco do 31 maja br.

Oddział Wojewódzki PZU w Gdańsku powiadomił nas, że w związku z wystąpieniami posiadaczy pojazdów samochodowych, którzy w styczniu br. zrezygnowali z ubezpieczenia auto-casco, a obecnie proszą o ponowne objęcie ich pojazdów — w pełnym zakresie — obowiązkowym ubezpieczeniem komunikacyjnym, minister finansów upoważnił PZU do pozytywnego załatwienia tych wniosków, lecz jedynorazowo i wyjątkowo tylko w 1982 r. Zgodą PZU na ponowne objęcie obowiązkowym ubezpieczeniem auto-casco można otrzymać pod warunkiem, że:

• wniosek w tej sprawie zostanie złożony w PZU w terminie do 31 maja br. i dotyczyć będzie pojazdu samochodowego nie uszkodzonego wskutek zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia auto-casco

• posiadacz pojazdu dopłaci składkę stanowiącą różnicę między składką obliczoną za pełny zakres ubezpieczenia (OC, NW, AC), a opłaconą już składką, za obowiązkowe ubezpieczenie komunikacyjne w zakresie odpowiedzialności (OC, NW).

## Kolekcjoner

Jedynym w tym roku prywatnym wystawcą tulipanów jest p. Zdzisław Żyżło z rodziną. Z zawodu jest inżynierem, pracownikiem Pomorskich Zakładów Gazownictwa, a z zamiłowania kolekcjonerem tulipanów. Zajmuje się tą dziedziną z daskoku, podczas urlopow, natomiast cały ciężar związany z hodowlą i uprawą tych kwiatów ponosi — oczywiście rodzina. Inż. Zdzisław Żyżło, tak na serio, kolekcja tulipanów interesuje się od 5 lat. A inspirować była właśnie „Wiosna w Tulipanach” i zaprezentowanych podczas niej kilkaset odmian tych kwiatów, w różnych barwach i odcieleniach, rozmaite kształty. Do tej pory, gdański kolekcjoner tu-

## Atrakcja jakich mało

Tylko podczas trwania naszej wiosennej, tulipanowej imprezy można obejrzeć za darmo, jako dodatkową atrakcję „Wiosny w Tulipanach” dwa filmy: „New York, New York” z Liza Minelli w roli głównej oraz „Narodzinny gwiazdy” z Barbrą Streisand. Będą one wyświetlane 15 i 16. m. o godz. 12.30 w sali A Domu Techniki NOT. (tel.)

## Śmierć na torze

Zestaw zdjęć z ekranu tv pokazujących przebieg wypadku na torze w Louvain podczas treningów w przeddzień wyciągu a Grand Belgii. W wyniku wypadku kanadyjski kierowca Gille Villeneuve doznał ciężkich obrażeń i później zmarł w szpitalu.



# Przy pomocy grzebienia...



## Firanki i koronki



O tym, czy będą w sklepach firanki, decyduje w dużej mierze produkcja łódzkiej Fabryki Koronek „FAKO”, która to wytwórnia jest jednym z głównych w kraju dostawców tych poszukiwanych wyrobów. Wytwarza ich wcale nie mało. W tym roku — 16 milionów metrów kwadratowych, z czego 6 mln na eksport. Biorąc pod uwagę produkcję innych zakładów, wyroby te nie powinny w tak błyskawicznym tempie zniknąć z półek sklepowych, a jednak tak się dzieje. Oprócz firanek, wytworzą się tu również poszukiwane koronki.

Niz: Anna Szymczak prezentuje najnowszą wzory firanek.

CAF — Andrzej Zbraniecki

## KTO CHCE — WIECH WIERZY HOROSKOP

**BARAN (21. III. — 20. IV.)**  
Zapomnij o starych urzędach w momencie gdy ktoś wyciąga rękę do zgody. Zresztą poróżnia was czyjaś intryga.

**BYK (21. IV. — 21. V.)**  
Swoją niecierpliwą i może spłoszyć rodzicę się uczucie. A będzie Ci na nim zależało bardziej niż obecnie sądzisz.

**BLIZNIĘTA (22. V. — 21. VI.)**  
Nie daj się wciągnąć w krąg plotkujących osób. Udaj tylko żyłkoś aby uzyskać dostęp do cudzych sekretów. Trzymaj język za zębami.

**RAK (22. VI. — 22. VII.)**  
Trzymaj obecnie rękę na pulsie spraw zawodowych — będzie okazja, która pozwoli zabłysnąć Ci talentem organizacyjnym. Nie przeproczaj.

**LEW (23. VII. — 22. VIII.)**  
Usiłujesz zagłaskać kota na śmierć — uważaj bo skutki mogą być opłakane. Różaj spróbuj wzbudzić zażość rodzicy na której Ci zależy.

**PANNA (23. VIII. — 22. IX.)**  
Nie jest stanowczo tylko nierządny upór w sytuacji, gdy w gruncie rzeczy zdajesz sobie sprawę, że nie masz racji. Przyznaj się do pomyłki.

**WAGA (23. IX. — 23. X.)**  
Zielniesz się obecnie z dość różnorodnymi opiniami i na temat sprawy, która wydała Ci się jasną i jednoznaczna.

**SKORPION (24. X. — 22. XI.)**  
Czyjaś nieobecność sprawi, że przybędzie Ci pracy. Przyjmiesz to niechętnie, bo pokrzyżuje to Twoje plany na najbliższy okres.

**STRZELEC (23. XI. — 21. XII.)**  
Spokojnie w gronie znajomych może okazać się ważne. Zwiększa rozmowa z jedną z osób na długo pozostanie Ci w pamięci.

**KOZIOROŻEC (22. XII. — 20. I.)**  
Ktoś bliski oczekiwaniu będzie na dowód pamięci z Twojej strony. Sprawienie mu zawodu byłoby posunięciem bardzo niezgrabnym.

**WODNIK (21. I. — 20. II.)**  
Twoja osobista sprawa ułożą się w tych dniach dość szczęśliwie. Masz nawet szansę załatwienia czegoś trudnego dylektem nie do ruszenia.

**RYBY (21. II. — 20. III.)**  
Zbyt uważaj zajęły sobą, nie zwracając uwagi na problemy bliskiej Ci osoby. Policz się Twojej obiektywnej rady.

W wieku XVIII i XIX fryzjerzy precyzyjnie się w kunstownych perukach dla swych kapryśnych klientów. W budapeszteńskiej pracowni perukarskiej przechowywane są do dziś wiele takich „zabytkowych” strojów głowy, prezentowane od czasu do czasu na wystawach. Na zdjęciu — wymyślne ufrzyzowana peruka dla młodej damy, zapewne przeznaczona na bal.

CAF — MTI

## KALEJDOSKOP

**UBEZPIECZENIE OD BLIŹNIAKÓW**

Pani Gail Medwed z Atlanty w USA będąc w ciąży rozmawiała z przyjaciółmi na temat przyszłego potomka. W końcu dla zarłów i za namową przyjaciół ubezpieczyła się od bliźniąt.

Po urodzeniu parki otrzymała 2,5 tys. dolarów od towarzystwa ubezpieczeniowego, ale w istocie ogromnie ucieszyła się z przyszła na świat dwójki dzieci i była z nich bardzo dumna.

**HANDEL DZIEĆMI**

W jednym ze szpitali w Kairze zabierano matkom nowo narodzone dzieci, sprzedawano je, a matkom mówiono, że ich dzieci zmarły.

Aferę wykrył gdy jedna z kairskich bogaczek zaczęła się pokazywać w nowociemnie na reku, a wszyscy z jej otoczenia wiedzieli, że dziecko mieć nie może.

Zainteresowała się tym policja. Kobieta zeznała, że dziecko „kupiła od jednej z pielęgniarek szpitala.

# Wszystko masz dom

## Styl wiejski, sportowy i... westernowy lansuje „Moda Polska”

# Na wszystkie okazje

„Moda 82” — pod takim hasłem małe chustki związane po kowbojsku, wysokie buty i koszule w kratę, a także skórzane kamizelki. Do tego krótkie lub długie spodnie lub spódnico-spodnie dla pań a dla panów spodnie ze sztruksu lub gładkiej cienkiej tkaniny.

W stylu sportowym jak zwykle dominowały elementy militarne — kurtki i kamizelki z kieszeniami i

pagonami, bluzki i koszule z dzianin, sportowe obuwie oraz spodnie różnej długości i fasonów, od szortów poprzez bermudy, spodnie zawinięte do kostki a nawet bryczesy.

Jednym słowem tegoroczna moda niecyfrowo nie dyktuje rygorystycznie — jest swobodna, wygodna i to na kurtki i kamizelki i wszystkie okazje.

Nie ma w tegorocznej modzie wielkich niespodzianek i nowości. Długość ubiorów dla pań jest bardzo różna. Modne są bowiem spódnice i suknie zarówno do połowy łydki, tuż za kolano, jak i krótkie mini. Spodnie, a pokazano ich dużo i na różne okazje, są wąskie lub obszerne, wywinięte za kostkę lub prawie do kolana, a także obrabiane i długie i w połączeniu z tuniką lub rozpiętą spódnicą. A więc — w czym komu wygodniej i stosownie do figury. Przeważały kolory stonowane, dużo beżu i przytłumione granatu, najmodniejsze połączenia kolorystyczne — to beż lub róż z czernią. Stosuje się też jaszkrawy akcent do umiarkowanego w kolorze całego stroju. Do wszystkiego można nosić szale, chusty, od symbolicznych małych do ogromnych, okrywających całą postać wykonanych z dzianin, cienkich wełen, jedwabiu lub materiałów w kratę. Modna jest biżuteria z metalu — naszyjniki, klisowy, wielkie bransolety, a nawet paski. Buty — na niskim obcasie, dużo krótkich botków — do spódnicy, spódnicy i ubiorów sportowych.

## Torebka od rana do wieczora



Na dorocznych targach wyrobów skórzanych w Offenbachu zachodni Niemcy oraz włoscy producenci zaprezentowali ogromną różnorodność modeli torebek damskich — od podróżnych do wieczorowych. Oto kilka z nich.

CAF — Keystone

Styl westernowy tworzyły dodatki — kapelusze z wielkim rondem.

# DO WYBORU DO KOLORU

**TEATRY**

**GDANSK PASTORALNA OPERA I FILHARMONIA BALTYCKA** — Fragmenty z życia artysty, Carmen suita g. 18.30

**TEATR „WYBRZEŻE”** — Zemsta g. 18 (bilety ważne z dnia 20.05 br)

**SOPOT TEATR KAMERALNY** — Przed świętami lubieża g. 19

**GDYNIA TEATR MUZYCZNY** — Wesołego powszedniego dnia g. 19 (duża scena)

**WYSTAWY**

**GDANSK GALERIA GTPS** „PUNKT” ul. Chlebnička 3 — wystawa grafik rysunków ze zbiorów Włodzimierza Łajmuna w g. 11-18

**GALERIA SZTUKI BWA** ul. Długa 67-69 — Janusz Dembowski — malarstwo collage rysunek — godz. 12-18

**SOPOT BWA Powstańców Warszawy 3-6** — Marek Barut, Niezłomność — wyst. handlowa dla artystów Wybrzeża — w g. 12-18

**GDYNIA BWA** Berdowskiego 11 — Plastyki Wybrzeża — malarstwo ze zbiorów BWA — w g. 12-18

**GDYNIA KMPK Świętojańska 68** — wyst. plakatu F. Starowiejskiego (czytelnia klubów malarstwa Jadwigi Lesieckiej (kawiarnia klubu) — w g. 9-20

**KINA**

**GDANSK RODNINIECIE LENINGRAD** — Znachor (pol) i II cz. od 12 g. 14. 16.30 19 STUDYNE ZAK — Potrząsany (czes) od 13. g. 15.30 17.30 19.30. **GDYNIA** — Ganeszterzy krow (kanad) od 13. g. 15.30 17.30 19.30. **WATERA (DOM HARCERZA)** — Wielka podróż Borka i Lolka (nol) bez cenz. g. 16. **SKRATYNYPIRAT (USA)** od 13 g. 15.30 17.30 19.30. **ORLEANS KOSMOS** — Butecka (USA) od 13. g. 15.30 17.30 19.30. **GDYNIA** — Wieszka (USA) od 13. g. 15.30 17.30 19.30. **ZAWISZA** — Młk (pol) od 13. g. 15.30 17.30 19.30.

**SOPOT BALTUK** — Kobra (isp) od 13. g. 15.30 17.30 19.30. **POLONIA** — Znachor (pol) od 13. g. 15.30 17.30 19.30.

**GDYNIA ŚRODMIEŚCIE WARSZAWA** — Znachor (pol) i II cz. od 12 g. 14. 16.30 19.30. **STUDYNE ZAK** — Potrząsany (czes) od 13. g. 15.30 17.30 19.30. **GDYNIA** — Ganeszterzy krow (kanad) od 13. g. 15.30 17.30 19.30. **WATERA (DOM HARCERZA)** — Wielka podróż Borka i Lolka (nol) bez cenz. g. 16. **SKRATYNYPIRAT (USA)** od 13 g. 15.30 17.30 19.30. **ORLEANS KOSMOS** — Butecka (USA) od 13. g. 15.30 17.30 19.30. **GDYNIA** — Wieszka (USA) od 13. g. 15.30 17.30 19.30. **ZAWISZA** — Młk (pol) od 13. g. 15.30 17.30 19.30.

**DIŻURY**

Ostre diżury pełnia: Oddział Chirurgiczny, Oddział Wewnętrzny, Oddział Chorób Oczu, Szpital Wojewódzki w Gdansk, ul. Swierczewskiego 1/3.

**POGOTOWIE RATUNKOWE**

Gdańsk-Wrzeszcz, al. Zwycięstwa 49 czynne całą dobę

— nagłe zachorowania i przewożenie chorych, tel. 41-10-00, 32-29-29, 32-79-21, 32-36-14

Gdańsk-Oliwa, ul. Grunwaldzka 57 w dni powszednie czynne od godz. 14.30 do 7.30 — w wolne soboty niedziele i święta całodobnie dla ludności Oliwy i Przymorza, tel. 52-32-32

Sopot, al. Niepodległości 779 — czynne całą dobę

— wypadki, tel. 899

— inne tel. 31-24-55

Gdynia, ul. Zwirki i Wigury 44 — czynne całą dobę

— wypadki, tel. 999

— nagłe zachorowania i przewożenie chorych, tel. 20-00-01, 20-00-02, 20-00-03, 20-00-04, 20-00-05, 20-00-06, 20-00-07, 20-00-08, 20-00-09, 20-00-10, 20-00-11, 20-00-12, 20-00-13, 20-00-14, 20-00-15, 20-00-16, 20-00-17, 20-00-18, 20-00-19, 20-00-20, 20-00-21, 20-00-22, 20-00-23, 20-00-24, 20-00-25, 20-00-26, 20-00-27, 20-00-28, 20-00-29, 20-00-30, 20-00-31, 20-00-32, 20-00-33, 20-00-34, 20-00-35, 20-00-36, 20-00-37, 20-00-38, 20-00-39, 20-00-40, 20-00-41, 20-00-42, 20-00-43, 20-00-44, 20-00-45, 20-00-46, 20-00-47, 20-00-48, 20-00-49, 20-00-50, 20-00-51, 20-00-52, 20-00-53, 20-00-54, 20-00-55, 20-00-56, 20-00-57, 20-00-58, 20-00-59, 20-00-60, 20-00-61, 20-00-62, 20-00-63, 20-00-64, 20-00-65, 20-00-66, 20-00-67, 20-00-68, 20-00-69, 20-00-70, 20-00-71, 20-00-72, 20-00-73, 20-00-74, 20-00-75, 20-00-76, 20-00-77, 20-00-78, 20-00-79, 20-00-80, 20-00-81, 20-00-82, 20-00-83, 20-00-84, 20-00-85, 20-00-86, 20-00-87, 20-00-88, 20-00-89, 20-00-90, 20-00-91, 20-00-92, 20-00-93, 20-00-94, 20-00-95, 20-00-96, 20-00-97, 20-00-98, 20-00-99, 20-00-100

**RADIO PROPONUJE**

**CZWARTEK — 13 maja**

17.05 — Felton aktualny M. Kańskie, 17.10 — Audycja „Z jednej strony” — stereo, 17.30 — Przegład „Szatański Wybrzeża” 17.40 — Muzyka rezerwy, 17.45 — Ucieczka z muzeum — aud. W. Starowiejski

**TELEWIZJA**

**CZWARTEK — 13 maja**

**PROGRAM I**

15.25 — Program dnia

15.30 — Kwadrans „Artem”

15.45 — IV etap Wycieczki Pokoju

Dubnica — Ostrava

17.15 — Dziennik



**OGŁOSZENIA**

**MATRYMONIALNE**

BIURO Matrymonialne „Ewa” Gdańsk 6, skrytka 237, sześciolite kojarzy małżeństwa. G-11530

INSTYTUT Ona i On ułatwia zawarcie znajomości. Dla pań — fotoarty z zarobkami. Gdańsk 57, skrytka 18. G-12042

**NIERUCHOMOŚCI**

CIECHOCINEK — domek plebrowy — sprzeda pośrednicząco. Włocławek, Furmana 61/6. K-2645

ODDAM w dzierżawę pawilon gastronomiczny w Gdańsku-Sobieszewie, dobra lokalizacja, sila, woda. Oferty 12070 Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.

DZIAŁKĘ letniskową 1000 m kw. wraz z materiałem budowlanym nad jezioro — własność hipoteczna — sprzedam. Oferty 12193, Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.

WYDZIERŻAWIE, kupię pomieszczenie warsztatowe do adaptacji na stolarnię i kowalstwo artystyczne. Telefon 32-39-08, no 16, oferty 12222, Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.

**SPRZEDAM**

KATAK nadmuchiwany. Tel. 51-38-73. G-11821

CANON AE-1 z fleszem nowym. Tel. 24-64-63. G-11974

POLSKIE znaczki pocztowe. Tel. 20-23-69. S-3659

SILNIKI elektryczne Kolnierzowe 0,8-1,5 kw. 380 V. Gdańsk-Suchanin, Wagnera 32, tel. 32-20-29. G-12045

PRAKKE automatyczna, zamrażarka, bonny PKO. Oferty 3775, UPT, 81-301 Gdynia i.

MASYNE stolarska uniwersalna Dyma lub heblarka. Oferty: Bar Bietro „Kubus” Oliwa, ul. Gospody 6, telefon 57-93-37 lub 41-51-53. G-12200

PŁASZCZ skórzany i biuro. Tel. 51-78-65, no 17. S-3687

RADMORA 5102, Gd.-Oliwa, ul. Onolska 10 K.3. G-12076

**MOTORYZACYJNE**

MERCEDESA 406 D, furgon — sprzedam. Słupsk, telefon 34-24. K-2889

SYRENE 105 Lux 2-letnia — sprzedam. Tel. 53-11-58. G-12110

SILNIK do Fiata 1250-1500 — bez osztytu, nowy, z gwarancją — sprzedam. Gdańsk, ul. Przetoczna 30 C/2. G-12147

SILNIK do Mercedes 190 D ze skrzynią biegów, po remoncie oraz Fiata 1250, 1076 E. — sprzedam. Gdańsk, ul. Przetoczna 30 C/2. G-12147

**LOKALE**

DWUPOKOJOWE, własność 50 m kw., Zaspia zamieszkałe na mały domek. Oferty G-12092 lub tel. 31-48-24 po niedzieli, czwartek po 15. G-12110

SILNIK do Mercedes 190 D ze skrzynią biegów, po remoncie oraz Fiata 1250, 1076 E. — sprzedam. Gdańsk, ul. Przetoczna 30 C/2. G-12147

**MIESZKANIE M-2** własnościowe Gdynia-Witominie — sprzedam. Oferty 3728, UPT, 81-301 Gdynia i.

ZAKŁAD fryzjerski w Trójmieście — kupię, Oferty z opisem cena 1225, Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.

**WŁASNOŚCIOWE** spółdzielcze, trzy pokoje, 52 m kw. Orunia, zamienie na mieszkanie w Sopocie. Oferty 1785, UPT, 81-701 Sopot i.

**WYNAJME** zdecydowanie mieszkanie dwupokojowe, Aleksandra Bekana, 81-901 Sopot, al. Niepodległości 876 A.1. S-1783

M-1 własnościowe, Sopot, za mieniem na dwupokojowe Sopot — Gdynia, Tel. 51-43-27. S-1781

**PRACA**

ZATRUDNIĘ na stałe wysoce kwalifikowanych murarzy do układania marmuru suntuwskiego. Praca dobrze płatna, Szlifierka kule, Oferty 11991, Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.

ZATRUDNIĘ do kawiarni „Olimp” we Wrzeszczu pomoce kuchenne, kelnerki, sprzątaczkę na pół etatu. Telefon 31-52-26, po rodz. 18. G-12332

DWIE dziewczyny do pracy w szklarniach zatrudnione. Za kład Ogrodnictwa Warszawski, Rumla, ul. Grunwaldzka 148, przystanek Reda. G-12052

**SKOŃCZYŁEM** 22 lata — no dejmie prace w gastronomii (tłp) w Trójmieście — w warunkach możliwości zamieszkania. Oferty 11866, Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.

**PRZYJME** pracowników sna waczy — hydraulicznów na stałe. Warunki dobre. Telefon 47-98-78. G-12118

**DYREKCJA** Przedsiębiorstwa Gdansk-Oliwa, ul. Tysiąclecia 12, zatrudni Kobiety do pracy fizycznej. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. G-12026

**PIEKARZA** i ucznia — zatrudnia Gdansk, Dolna Brzoza 12. G-12069

**PRZYJME** prace chałupnicze. Oferty 12169, Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.

**ZATRUDNIĘ** na fermie kur naliczniej małżeństwie bezdzietnie, możliwość zamieszkania, Kolkowski, Czarna Góra, dojazd autobusowy z Gdyni. S-3708

**ELEKTRYKÓW** instalatorów, przyłmie. Tel. 31-63-01. G-12012

**MALARZA**, pomocnika zatrudnie. Tel. 21-05-29. G-12003

**ZGUBY**

ZGUBIONO wkładki zaopatrzenia 278864 Różek Bronisława, 278863 Różek Leokadia. G-11913

ZGUBIONO wkładki zaopatrzenia nr 0-693064 Halina Wilma. G-11934

ZGUBIONO wkładki zaopatrzenia 281313 Zofia G-11934

ZGUBIONO wkładki zaopatrzenia nr 051181 Violetta Friedberg. G-11934

ZGUBIONO wkładki zaopatrzenia seria 0 nr 30172 na nazwisko Edward Glezno. G-12003

SKRADZIONO wkładki zaopatrzenia seria 0 nr 307665, 303681, 303684 Anna, Eugeniusz, Flor Kusi. G-12015

**ZGUBIONO** wkładki zaopatrzenia nr 437238 na nazwisko Andrzej Zachar. G-12220

**UNIEWAŻNIAM** pieczątkę skradzioną dnia 30.04.1982 r. o treści: WPZAW skłp nr 1/21 Gdańsk-Wrzeszcz, ulica Marchewskiego 12, agent Helena Trytko. G-12262

**ZGUBIONO** wkładki zaopatrzenia na nazwisko Łożyński Roman, Sabina i Donat, niel seria WZ 0544032, WZ 0505575, WZ 0505576. G-12238

**GDANSKA** Stocznia Remontowa unieważnia zagubioną przenuście pracownica seria II nr H-090147 (niebieska) wystawioną na nazwisko Grzegorz Dzikowski, pracownik TA. G-12222

**wieczór**

**DZIENNIK ROBOTNICZEJ SPOLDZIELNI WYDAWNICZEJ „PRASA-KSIAZKA-RUCH”**

WYDAWCA: RSW „Prasa-Książka-Ruch”, Gdańsk, Wycieczkowe Praszowe 80-958 Gdańsk, ul. Targ Drzewny 37, Druk: Praszowe Zakłady Graficzne 80-958 Gdańsk, ul. Targ Drzewny 9/11.

Redakcja — Gdańsk, Targ Drzewny 37.

Nasz adres pocztowy: Redakcja „Wieczór Wybrzeża” — 80-958 Gdańsk 50 skrytka pocztowa nr 18

**TELEFONY:**

31-11-24 — red. naczelny i sekretarz

31-42-10 — 2-ca red. naczelnego

31-96-14 — sekretarz redakcji

31-92-31 — dz. ekon.-morski

31-51-63 — dz. kulturalny

31-27-49 — dz. miejski

31-85-05 — dz. sportowy

31-55-42 i 31-00-31 — dz. łączności

z Czytelnikami — redaktorzy dziurni w godz. 9-12, radca prawnym przyjmujemy we wtorek w godz. 11-13 i w czwartki w godz. 15-17, tel. 31-00-31.

31-50-41 — centrala — łączy ze wszystkimi działami

20-60-48 — przedstawiciel w Gdyni, ul. 3 Maja 27/31 no 68.

**OGŁOSZENIA PRZYJMUJĄ**

Biuro Ogłoszeń — Gdańsk, Targ Drzewny 37, tel. 31-33-80; czynne w godz. 9-15 w sobotę w godz. 9-12.

UPT — Gdynia 1, ul. 10 Lutego 10, tel. 21-73-79 w godz. 10-17.

UPT — Sopot 1, ul. Kościuszki 2, tel. 31-17-84 w godz. 10-17, soboty 10-17.

UPT — Gdańsk 6, Wrzeszcz, al. Grunwaldzka 108, tel. 41-56-31; w godz. 8-18.

UPT — Gdańsk, ul. Długa 22/26, tel. 31-90-84 w godz. 8-20.

Informacji w sprawach prenumeraty udziela wszystkie terenowe jednostki RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe.

Nr indeksu 35683

PZG — Zam. 983 — A-3